Respondetur dicendum, quod, sicut supra dictum est (implic. quæst. xcix. art. 1. & art. 2. ad 2. & 1. 2. quæst. xvi. art. 7.) actus unius virtutis, vel vitii ordinatus ad finem alterius assumit speciem illius; sicut futurum quod propter adulterium committitur, transiit in speciem adulterii. Manifestum est autem quod observatio castitatis, secundum quod ordinatur ad cultum Dei, sit actus religionis, ut patet in illis qui vovent, & fervant virginitatem, ut patet per Augustinum

de S. Thom. Op. Tom. IV. q. 14. sub q. 2. ad 1.

(a) Ita passim. Cod. Alean. sacra.

in Lib. de virginitate (cap. viii.) Unde manifestum est quod etiam luxuria, secundum quod violat aliquid ad divinum cultum pertinens, pertinet ad speciem sacrilegii, & secundum hoc sacrilegium potest poni species luxurie.

Ad primum ergo dicendum, quod luxuria, secundum quod ordinatur ad finem alterius vitii, efficitur illius vitii species. Et sic aliqua luxurie species potest etiam esse species irreligiositatis, sicut cuiusdam superioris generis.

Ad secundum dicendum, quod ibi enumerantur illa quæ sunt species luxurie secundum seipsa. Sacrilegium autem est species luxurie, secundum quod ordinatur ad alterius vitii finem; & potest concurrere cum diversis luxurie speciebus. Si enim aliquis abutatur persona conjuncta sibi secundum spirituales cognationem, committit sacrilegium ad modum incestus. Si autem abutatur virgine Deo sacra, in quantum est sponsa Christi, est sacrilegium per modum adulterii. In quantum vero est sub spirituali patris cura constituta, est quoddam spirituale stuprum: & si violentia inferatur, erit spiritualis raptus; qui etiam secundum leges civiles gravius puniuntur quam alius raptus. Unde Justinianus Imperator dicit (Lib. si quis, cap. de Episcop. & Cleric.) *si quis, non dicam rapere, sed attentare tantummodo matrimonii conjungendi causa sacrilegias virgines ausus fuerit, capitali poena feriatur.*

Ad tertium dicendum, quod sacrilegium committitur in re sacra. Res autem sacra est vel persona (a) sacra, quæ concupiscitur ad concubitus; & sic pertinet ad luxuriam: vel quæ concupiscitur ad possidendum; & sic pertinet ad injustitiam. Potest etiam ad iram pertinere sacrilegium; puta si aliquis ex ira injuriam inferat personæ sacre, vel si gulose cibum sacrum assumat, sacrilegium committit. Specialius tamen sacrilegium attribuitur luxurie, quæ opponitur castitati, ad cuius observantiam aliqua personæ specialiter consecrantur.

de S. Thom. Op. Tom. IV. q. 14. sub q. 2. ad 1. & 2. ad 3. & 4. ad 5. & 6. ad 7. & 8. ad 9. & 10. ad 11. & 12. ad 13. & 14. ad 15. & 16. ad 17. & 18. ad 19. & 20. ad 21. & 22. ad 23. & 24. ad 25. & 26. ad 27. & 28. ad 29. & 30. ad 31. & 32. ad 33. & 34. ad 35. & 36. ad 37. & 38. ad 39. & 40. ad 41. & 42. ad 43. & 44. ad 45. & 46. ad 47. & 48. ad 49. & 50. ad 51. & 52. ad 53. & 54. ad 55. & 56. ad 57. & 58. ad 59. & 60. ad 61. & 62. ad 63. & 64. ad 65. & 66. ad 67. & 68. ad 69. & 70. ad 71. & 72. ad 73. & 74. ad 75. & 76. ad 77. & 78. ad 79. & 80. ad 81. & 82. ad 83. & 84. ad 85. & 86. ad 87. & 88. ad 89. & 90. ad 91. & 92. ad 93. & 94. ad 95. & 96. ad 97. & 98. ad 99. & 100. ad 101. & 102. ad 103. & 104. ad 105. & 106. ad 107. & 108. ad 109. & 110. ad 111. & 112. ad 113. & 114. ad 115. & 116. ad 117. & 118. ad 119. & 120. ad 121. & 122. ad 123. & 124. ad 125. & 126. ad 127. & 128. ad 129. & 130. ad 131. & 132. ad 133. & 134. ad 135. & 136. ad 137. & 138. ad 139. & 140. ad 141. & 142. ad 143. & 144. ad 145. & 146. ad 147. & 148. ad 149. & 150. ad 151. & 152. ad 153. & 154. ad 155. & 156. ad 157. & 158. ad 159. & 160. ad 161. & 162. ad 163. & 164. ad 165. & 166. ad 167. & 168. ad 169. & 170. ad 171. & 172. ad 173. & 174. ad 175. & 176. ad 177. & 178. ad 179. & 180. ad 181. & 182. ad 183. & 184. ad 185. & 186. ad 187. & 188. ad 189. & 190. ad 191. & 192. ad 193. & 194. ad 195. & 196. ad 197. & 198. ad 199. & 200. ad 201. & 202. ad 203. & 204. ad 205. & 206. ad 207. & 208. ad 209. & 210. ad 211. & 212. ad 213. & 214. ad 215. & 216. ad 217. & 218. ad 219. & 220. ad 221. & 222. ad 223. & 224. ad 225. & 226. ad 227. & 228. ad 229. & 230. ad 231. & 232. ad 233. & 234. ad 235. & 236. ad 237. & 238. ad 239. & 240. ad 241. & 242. ad 243. & 244. ad 245. & 246. ad 247. & 248. ad 249. & 250. ad 251. & 252. ad 253. & 254. ad 255. & 256. ad 257. & 258. ad 259. & 260. ad 261. & 262. ad 263. & 264. ad 265. & 266. ad 267. & 268. ad 269. & 270. ad 271. & 272. ad 273. & 274. ad 275. & 276. ad 277. & 278. ad 279. & 280. ad 281. & 282. ad 283. & 284. ad 285. & 286. ad 287. & 288. ad 289. & 290. ad 291. & 292. ad 293. & 294. ad 295. & 296. ad 297. & 298. ad 299. & 300. ad 301. & 302. ad 303. & 304. ad 305. & 306. ad 307. & 308. ad 309. & 310. ad 311. & 312. ad 313. & 314. ad 315. & 316. ad 317. & 318. ad 319. & 320. ad 321. & 322. ad 323. & 324. ad 325. & 326. ad 327. & 328. ad 329. & 330. ad 331. & 332. ad 333. & 334. ad 335. & 336. ad 337. & 338. ad 339. & 340. ad 341. & 342.